TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI

CPF/CNPJ: 29.516.527/0001-55

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitagio na administrac¢io piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagoes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estcjam suspensas em razido
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 14:43:55 do dia 21/12/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: 6B8R211220144355

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




21/12/2020

Tribunal de Contas
Mato Grosso

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/inidoneo

Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar com a
Admistragao Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZACAO: 21/12/2020 13:41

Declaragéo de Inidoneidadg

Inabilitagdo para o exercicic de cargo em comissao e fungéo de confianga
L ]

Declaracao de inadimpléncia

CPF/CNPJ

ACAO COMERCIO E
16793330000111 SERVICOS DE MOVEIS E MT
INFORMATICA LTDA ME

BOSQUE ARTIGOS DE
88933000137 ESCRITORIO E PAPELARIA  MT
LTDA

CINCO COMERCIAL DE

09082899000103 -\ S TIVEL LTDA. MT
EXIMIA ENGENHARIA E

05678076000194 EXIMIA ENGENHARI MT

00866335000 107 MARCIANO DE OLIVEIRA& -

RIBEIRO FILHO LTDA

SUPREMA COMERCIO E
1298490000189 RePRESENTACOES EIRELI. '

TOTAL DE REGISTROS: 6

CPF/CNPJ Nome/Razdo Social UF
ALAOR ALVELOS ZEFERINO
10342842153 DE PAULA MT
ALEXSSANDRO NEVES
72458712134 BOTELHO MT
CARLOS VITOR ALVES
‘077586?2 MARTINS MG

17400406191 CINESIO NUNES DE OLIVEIRA MT
14274280187 CLEBER JOSE DE OLIVEIRA MT
92836445149 DANIEL GONZAGA CORREA MT
65882083915 ELSON AMANTINO MACIEL MT
FERNANDO ALBERTO

37544586715 R ODRIGUES PEREIRA il
ISABELA CRISTINA PENEDO

SATT1602420 OF FREIAS GUIMRRAES

40703193791 JOAO LUIZ FERREIRA i

CARNEIRO
04138822844 MARCEL SOUZA DE CURSI MT
48715964191 ROSANGELA MOURA SILVA  MT

TOTAL DE REGISTROS: 12

CPF/CNPJ

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/inidoneo

Nome/Razio Social UF

Nome/Razdo Social UF

Data Inicial

26/10/2018

26/10/2018

12/04/2018

20/10/2020

03/06/2020

26/10/2018

Data Inicial

24/01/2018

21/11/2018

24/01/2018

30/08/2019
24/01/2018
29/05/2019
24/01/2018

24/01/2018

01/11/2018

24/01/2018

30/08/2018
24/01/2018

Data Inicial

Data Final

26/10/2023

26/10/2023

12/04/2023

20/10/2021

03/06/2021

286/10/2023

Data Final

24/01/2023

21/11/2023

24/01/2023

30/08/2026
24/01/2023
29/05/2024
24/01/2026

24/01/2026

01/11/2026

24/01/2026

30/08/2026
24/01/2026

Data Final

No

Prazo e
Decisdo

5 ANO(S) 454/2018

5 ANO(S) 454/2018

5 ANO(S) 24/2018
1 ANO(S) 347/2020
1 ANO(S) 76/2020
5 ANO(S) 454/2018

ND
Decisao

5 ANO(S) 517/2017

Prazo

5 ANO(S) 508/2018

S ANO(S) 517/2017

7 ANO(S) 585/2019
5 ANO(S) 517/2017
5 ANO(S) 36/2019

8 ANO(S) 519/2017

8 ANO(S) 519/2017

8 ANO(S) 482/2018

8 ANO(S) 519/2017

7 ANO(S) 585/2019
8 ANO(S) 519/2017

NO

Prazo 41y
Decisao

1/3



21/12/2020

CPF/CNPJ

01496189132

91910528153

01974757000149 MUSICOS DE

17618681104

01459116160

15617777149
66782163187

10259492000198

62199765172

':'»1 0206191

78671710106
78323533172

01437118143
29325773104

75764806100
27909271115
86766619104

01139493167
38395681100

54516242168

00024413143
93889232191
43297242191
01035179105
03207191622

57025533149

41203356153
03649917122
34441603134
68756658915

97721786134

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/inidoneo

Nome/Razio Social UF
ADALBERTO SALES MT
FERNANDES
ALVARO ANTONIQ DE MT
SOUZA
ASSOCIACAO DOS

MT
RONDONQPOLIS
BENEDITO JORGE DE MT
OLIVEIRA
CAROLINA MENDES SANT MT
ANA
CATARINA MARIA GARCIA R
CASTRO
CELIA DA SILVA SANTOS MT
COMBUSMED INDUSTRIA
BRASILEIRA DE PRODUTOS MT
PARA MEDICAO DE
COMBUSTIVEIS LTDA
EDSON FERREIRA DE MT
SIQUEIRA
EDUARDO PEREIRA MT
ELAINE DA SILVA SANTOS MT
ELIVAINE FERNANDES DE MT
ALMEIDA FARIAS
EUVIS JACKSON NUNES DE MT
FARIAS
FRANCISCO DE ASSIS MT
RABELO JUNIOR
GERALDO KAUNDA MT
ASSUINE
ILTO SEVERINO DA SILVA MT
INDIARA SOUZA MT
GUIMARAES
JOAO PAULO NASCIMENTO MT
GONCALVES
JOELI DO SOCORRO
APARECIDA SIQUEIRA MT
MILHORANCA
JOSUE RIBEIRO DA SILVA MT
NUNES
JOZE FARIAS FERREIRA MT
LEIDEMAR JACOB ZANETTI MT
LEIR RAMOS LACOEVA MT
LUCELIA NUNES MACIEL MT
LUCIANO CARNEIRO ALVES MT
LUIS EDUARDO LEMES DE MT
CAMPOS
LUIS FERNANDO WILKE MT
LUIZ FIGUEIREDO MT
MARCELO DE MELO COSTA MT
MARCIA ELI MOURA ES
MARCOS AURELIO MT

OLIVEIRA DA SILVA

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/inidoneo

Data Inicial

19/06/2019

29/09/2016

04/06/2018

21/01/2016

29/09/20186

29/08/2016
07/10/2016

04/06/2018

21/09/2018

14/11/2018
29/09/2016

26/05/2017

07/10/2016

15/09/2016

22/04/2019
20/01/2017
04/06/2018

18/10/2018

19/12/2017

02/05/2016

16/03/2018
21/03/2018
30/05/2018
29/09/2016
29/09/2016

29/09/2016

14/06/2019
07/10/2016
04/06/2018
05/05/2017

22/04/2019

TOTAL DE REGISTROS: 38

Data Final

19/06/2024

29/09/2021

04/06/2023

21/01/2021

29/09/2021

29/08/2021
07/10/2021

04/06/2023

21/09/2023

14/11/2023
29/09/2021

26/05/2022

07/10/2021

15/09/2021

22/04/2024
20/01/2022
04/06/2023

18/10/2023

19/12/2022

02/05/2021

16/03/2023
21/03/2023
30/05/2023
29/09/2021
29/09/2021

29/09/2021

14/06/2024
07/10/2021
04/06/2023
05/05/2022

22/04/2024

NO

Prazo e
Decisao

5 ANO(S) 40/2019

5 ANO(S) 118/2016

5 ANO(S) 30/2018

5 ANO(S) 314/2015

5 ANO(S) 116/2016

5 ANO(S) 87/2016
5 ANO(S) 130/2016

5 ANO(S) 33/2018

5 ANO(S) 49/2018

5 ANO(S) 108/2018
5 ANO(S) 120/2016

5 ANO(S) 20/2017
5 ANO(S) 129/2016

5 ANO(S) 112/2016

5 ANO(S) 5/2019
5 ANO(S) 111/2016
5 ANO(S) 32/2018

5 ANO(S) 66/2018

5ANO(S) 17/2017

5 ANO(S) 217/2016

5 ANO(S) 26/2018
5 ANO(S) 3/2018

5 ANO(S) 31/2018
5 ANO(S) 119/2016
5 ANO(S) 122/2016

5 ANO(S) 117/2016

5 ANO(S) 43/2019
5 ANO(S) 128/2016
5 ANO(S) 33/2018
5 ANO(S) 1/2017

5 ANO(S) 4/2019
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21/12/2020

CPF/CNPJ

48348015191

84895683168
01515867137
39656756134
67709044204
02761628110

32588197850

Nome/Razao Social

MAXIMIANO FERRAZ DE
ALMEIDA

REGINALDO DE SQUZA
TERRA

RIZZA SOUSA MATOS

SEBASTIAO MENDES DA
SILVA

SIDINEI DA CRUZ

THAIS FERNANDA SILVA
MACEDO

ZIZELE FERREIRA DOS
SANTOS

TOTAL DE REGISTROS: 38

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.brfinidoneo

https://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/inidoneo

UF

MT

MT
MT
SP
MT
MT

MT

Data Inicial

04/06/2018

21/01/2016
14/06/2019
21/09/2018
06/12/2018
16/11/20186

26/05/2017

Data Final

04/06/2023

21/01/2021
14/06/2024
21/09/2023
05/12/2023
16/11/2021

26/05/2022

NO

Prazo S
Decisao

5 ANO(S) 30/2018

5 ANO(S) 266/2015
5 ANO(S) 42/201
5 ANO(S) 55/2018

4 ANO(S) 112/2018
5 ANO(S) 152/2016

5 ANO(S) 19/2017
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21/12/2020 Empresas Inidéneas - CGE

{http://www.controladoria.mt.gov.br}

Pesquisar...

EMPRESAS INIDONEAS radl

Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n* 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constitui¢dc Federal, institui normas para licitagbes e contratos da
Administracdo Plblica e da outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é 0 banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratada.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

0 que evitar?

l As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apés a adjudicagdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
» Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

= Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

* Sofrer condenacgdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos {art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administrag3o Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrada no CEIS é necessaria prévia punigdo da empresa.

A punicdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatagbes de
condutas em tese puniveis pela Administracdo Publica {contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante deverd aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas.

Penas e implicagBes do cadastro

As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:

* Adverténcia
. * Multa
* Suspensdo

* Declara¢do de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administra¢do.

E importante ressaltar que em recente decis3o do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter restricdo ndo
somente referente ao ente da federacdo originario da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acdrddo n.2 2218/2011-12 Cémara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A2218%2520ANOACORDAO%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagio

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administra¢do, também estd disposta na Lei n® 8.666/1993.

2951652700015 Limpar |

/www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

as_WAR_cgeportlet&p_p_lifecycle=2&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_cacheability=cachelevelPage&p_p_col_id=column-
_col_pos=1& Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resource=relatorioJasper&_Empresasinidoneas_WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

www.controladoria.mt.gov.br/ceis 1/2
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0 Registros encontrados 7
. No records found. ...,

L

MATO GROSSO

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)
Governo (Hitp://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/]

Historia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia}

Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geagrafia)

Cultura (Http://Www.Mt.Gav.Br/Cultura)

Fconomia (Hitp://Www.ML.Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais {Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Hitp://lomat.ML.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)
SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicas)

Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidadio (Http://Www.MIicidadao.Mt.Gov.Br)

CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)
. Radio Paiaguas (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)
Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)
SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)
TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informag3o (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao}

Contato

Paldcio Paiaguds - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78048-903 | Cuiabd - MT {ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place /Casa+Civil+-+R,+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@®-15.5681567,-56.0762542,1 /2/data=13m114b1!14m213m1!1s0x939db1049425a255:0x3f0f310b98c4b0c8))

Fones: Lista de Telefanes (http://www.mt.gov.br/telefones}

o =
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube .Com/Controladoriageraldoestadodematogrosso) (p

b (https://play.google.cam/sto re/apps/delails?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hi=pt-BR)

(https:/fitunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id 1062953749?mt=8)

I Desenvolvide por (http://www.mti.mt.gov.br]
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